REQUERIMENTO N.º 1923/2019
Valinhos, aos 23 de agosto de 2019
Senhora Presidente

Nobres Vereadores

O vereador EDSON ROBERTO SECAFIM, após aprovação em plenário, requer que seja encaminhado para o Exmo. Prefeito Municipal a seguinte solicitação:
CONSIDERANDO a contribuição da iluminação pública, pergunta:
01)- houve alguma licitação da Prefeitura Municipal, para a prestação do serviço de iluminação Pública? Caso positivo, informar o número do processo administrativo, de compra, modalidade de licitação e contrato entre a Prefeitura e a empresa contratada.

02)- caso positivo a primeira pergunta, informar o nome do engenheiro responsável da Prefeitura em relação a estes procedimentos.
Justificativa.
O vereador na função Constitucional de fiscalização tem o direito e dever de buscar as informações junto ao Executivo.
EDSON ROBERTO SECAFIM

VEREADOR - PP